

Rzeszów, dnia 30 sierpnia 2023 r.

~~Pan
Marek Kuchciński
Minister – Członek Rady Ministrów
Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów~~

Szanowny Panie Ministrze!

Zwracam się z petycją o podjęcie działań mających na celu obniżenie kosztów zakupu aparatów oraz pasków do oznaczenia krzepliwości krwi INR w warunkach domowych.

Jestem jedną z wielu tysięcy osób w Polsce zmuszonych dożywotnio do przeprowadzania częstego badania (co najmniej raz w miesiącu ale przeważnie co dwa tygodnie) krzepliwości krwi, które jest wynikiem stosowania doustnych antykoagulantów – acenokumarolu lub warfyny. Konieczność stosowania leków przeciwzakrzepowych wynika u mnie ze wszczęcia w 2018 roku sztucznej zastawki serca. Pacjenci ze sztucznymi zastawkami serca, nie mają możliwości stosowania leków przeciwzakrzepowych nowej generacji, które nie wymagają oznaczania poziomu krzepliwości krwi, gdyż ich stosowanie jest w tym przypadku niedopuszczone medycznie.

Na poziom krzepliwości krwi INR przy stosowaniu leków przeciwzakrzepowych ma wpływ wiele czynników m.in. odżywianie czy stosowanie innych leków, dlatego poziom ten ulega niekorzystnym dla pacjenta wahaniom, co generuje konieczność przeprowadzenia częstych badań.

Osoby, które wymagają przewlekłego leczenia doustnymi antykoagulantami mają możliwość wykonania tego badania w stacjonarnych laboratoriach z krwi żyłnej. Istnieje również możliwość kontroli poziomu krzepliwości krwi w każdym czasie w warunkach domowych, poprzez wykonanie badania aparatem do oznaczania krzepliwości krwi z palca. Koszt zakupu aparatu oscyluje w granicach od ok. 1000 zł do 3500 zł, a koszt pasków niezbędnych do pomiaru krzepliwości to ok. 450 zł za 24 szt. Wydatek związany z zakupem aparatu oraz pasków jest bardzo wysoki i nie każdego pacjenta na niego stać. Obecna sytuacja w Polsce związana z wysokimi kosztami życia codziennego dodatkowo ograniczyła, a wręcz uniemożliwiła sięganie po tę metodę diagnostyczną. Należy podkreślić, że jest to bardzo korzystna dla pacjenta metoda diagnostyczna z racji nie tylko oszczędzania żył, ale przede wszystkim stałego nadzoru nad poziomem krzepliwości krwi.

W Polsce zakup aparatu do oznaczania krzepliwości krwi INR oraz pasków używanych do pomiaru INR nie podlega refundacji przez Narodowy Funduszu Zdrowia. Pragnę nadmienić, iż sprawa związana z kosztami zakupu aparatu i pasków pomiarowych INR służących do oceny krzepliwości krwi była przedmiotem interpelacji nr 2197 z dnia 15 lutego 2012 r., jednak nie odniosła ona skutku prawnego w postaci refundacji.

Zwracam się zatem z uprzejmą prośbą do Pan Ministra o pomoc w sprawie „odświeżenia” problemu z jakim zmagają się pacjenci, którzy muszą oznaczać poziom krzepliwości krwi i podjęcie działań zmierzających do refundacji w ramach ubezpieczenia społecznego z Narodowego Funduszu Zdrowia, zarówno zakupu aparatu, a w szczególności do refundacji zakupu pasków używanych do kontroli krzepliwości krwi.

Pozostaję z wyrazami szacunku!

Do wiadomości:

1. Pani Minister Katarzyna Sójka Ministerstwo Zdrowia, email: kancelaria@mz.gov.pl
2. Pan Latos Tomasz Poseł, Poseł na Sejm RP, Przewodniczący komisji zdrowia, Biuro poselskie, ul. Gdańska 10 85-006 Bydgoszcz e-mail: biuro.latos@gmail.com.
3. Pan Grzegorz Strzałkowski, Stowarzyszenie Metalowych serc w Przemyślu ul. Raclawicka 2, 37-700 Przemyśl, email: smsprzemysl@wp.pl